平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成23年11月9日
各 位

上場会社名 はるやま商事株式会社
代表者 代表取締役社長執行役員 治山 正史
（コード番号 7416）
問合せ先責任者 執行役員 岡部 勝之
（TEL 086-226-7101）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 22,200 △550 △530 △1,150 △70.70
今回修正予想(B) 21,200 △764 △588 △459 △28.25
増減額(B-A) △1,000 △214 △58 691
増減率(%) △4.5 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

21,829 △661 △583 △1,239 △76.21

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 53,200 1,950 2,000 300 18.44
今回修正予想(B) 49,900 800 1,000 100 6.15
増減額(B-A) △3,300 △1,150 △1,000 △200
増減率(%) △6.2 △59.0 △50.0 △66.7
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期） 50,587 1,646 1,822 △509 △31.30

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,600 △470 △1,090 △67.01
今回修正予想(B) 20,576 △573 △438 △26.98
増減額(B-A) △1,024 △103 652
増減率(%) △4.7 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期） 21,241 △591 △1,221 △75.08

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 51,700 1,950 280 17.21
今回修正予想(B) 48,400 900 40 2.46
増減額(B-A) △3,300 △1,050 △240
増減率(%) △6.4 △53.8 △85.7
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期） 49,228 1,828 △482 △29.65

修正の理由

（連結）
 売上高につきましては、クールビズ関連商品の販売は好調に推移いたしましたが、スーツ等重衣料の販売着数の減少や
８月９月の天候不順などの要因により、当初計画を下回る見込みとなりました。
 また、営業利益及び経常利益につきましても上記理由に加えて、積極的な宣伝活動を実施したことにより広告宣伝費が
増加したこと等の理由により、当初計画を下回る見込みとなりました。一方で、四半期純利益につきましては、東日本大震
災の影響による店舗修復費用（撤退、移転、改装含む）の発生を特別損失として見込んでおりましたが、発生が想定を下回
ったため、当初計画を上回る見込みとなりました。
 なお、通期業績予想につきましては、「在庫処分」「老朽化した店舗の修繕」など中期経営計画実現のために必要な措置
を前倒しで講ずることにしたため、売上高、利益ともに修正しております。
（単体）
 個別業績予想につきましても、上記連結業績予想修正の理由と同様であります。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際
の業績等は今後さまざまな要因によって大きく異なる可能性があります。

以 上